
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ 
ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ       
Email: rescom@upatras.gr 
Ν.4957/2022 

 

 

 

 

 

 
Πάτρα,08.08.2025 

Αριθμ. Πρωτοκόλλου: 84039 
 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΤΗΣ ΑΡΙΘ. 963/30.04.2025 
ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΕΡΕΥΝΩΝ & ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΤΟΥ ΕΙΔΙΚΟΥ 

ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΑΤΡΩΝ  
 

Σας ενημερώνουμε ότι η Επιτροπή Ερευνών και Διαχείρισης του Ειδικού 
Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας , στην αριθμ. 963/30.04.2025 Συνεδρίασή 
της, αποφάσισε ομόφωνα τα κάτωθι:  
 
……………………………………………………………………………………………………………………………………… 
Θέμα 7ο: Τρέχοντα Θέματα  
(Ο ι  απο φά σει ς  τ ης  Επ ιτρ οπή ς  Ε ρε υν ών και  Δ ιαχ εί ρι σης  το υ Ε ιδ ικο ύ Λογα ρι ασμο ύ Κ ονδ υλί ων  
Έρε υνας  στο  παρόν  θέμα  ε ίνα ι  ομ όφ ωνε ς  πλην  τ ω ν  περ ιπτώ σε ων  κατά  τ ις  οπο ίες  μέλ ος  τ ης  
Επιτ ρο πή ς  φέ ρε ι  τ η ν  ιδ ιότη τα  το υ  Επι στημ ονι κά  Υπευ θ ύν ου ή  άλλ ως 
εμπλ εκομ ένο υ/ ενδ ιαφε ρομ ένου  στα  κάτ ωθ ι  α ιτ ήματα ,  ο πότ ε  η  έγκ ρι ση δ ίδ εται  κατά  πλ ειο ψηφ ία  
πλην  το υ εν δια φε ρόμεν ου  μέλου ς ,  το  ο ποί ο  αποχ ωρ ε ί  κατά  την  σ υζ ήτη ση  το υ ε κάστο τε  θ έματος  

κα ι  ε παν έρ χεται  αμ έ σ ως μ ετά  την  ο λο κλή ρω σ η αυ το ύ)    
………………………………………………………………………………………………………………………….. 
17. Επί του αριθμ. 27754/17.03.2025 εισηγητικού εγγράφου του Τμήματος 

Μεταφοράς Τεχνολογίας,  Καινοτομίας και Επιχειρηματικότητας της ΜΟΔΥ ΕΛΚΕ 

αναφορικά με τα αιτήματα Οικονομικής ενίσχυσης Επιστημονικών Φοιτητικ ών 

Ομάδων Α' Εξαμήνου 2025 (Δράση Α.02 Χρηματοδότηση Δράσεων Φοιτητικών 

και Λοιπών Ομάδων Ιδρύματος) και σε συνέχεια της αριθμ.  121399/16.12.2024 

Απόφασή της,  η Επιτροπή Ερευνών λαμβάνοντας υπόψη :  α.  τον εγκεκριμένο 

ετήσιο προϋπολογισμό ύψους 30.000 €,  β.  τον τύπο των 28 Φοιτητικών Ομάδων 

που υπέβαλαν αίτηση,  ήτοι:  

  Κατηγορία 1 -  4 Φοιτητικές Ομάδες, διαθέτουν  επικυρωμένο καταστατικό 

λειτουργίας ή πράξη ίδρυσης Σωματείου, Συνδέσμου, Συλλόγου και τις  

συνθέτουν αποκλειστικά φοιτητές/τριες του Παν. Πατρών  

  Κατηγορία 2 -  4  Φοιτητικές Ομάδες, διαθέτουν  μη επικυρωμένο 

καταστατικό λειτουργίας και τ ις  συνθέτουν αποκλειστικά φοιτητές/τριες 

του ΠΠ  

  Κατηγορία 3 -  16 Φοιτητικές Ομάδες, δεν διαθέτουν καταστατικό και τ ις  

συνθέτουν, κατά δήλωσή τους, αποκλειστικά φοιτητές /τριες του ΠΠ.  Οι  

ομάδες αυτές συγκροτούνται,  κυρίως, για τη συμμετοχή τους σε 

διαγωνισμούς 

  Κατηγορία 4 -  4 Φοιτητικές Ομάδες, διαθέτουν  επικυρωμένο καταστατικό 

λειτουργίας ή πράξη ίδρυσης Σωματείου, Συνδέσμου, Συλλόγου και τις  

συνθέτουν φοιτητές/τριες πε ρισσότερων Πανεπιστημίων, γ .  το είδος των 

δράσεων για τις οποίες οι Φοιτητικές Ομάδες αιτούνται χρηματοδότηση,  

mailto:rescom@upatras.gr
ΑΔΑ: ΨΜ10469Β7Θ-0Θ3



2 

 

ήτοι:  Διαγωνισμοί,  Συνέδρια, Σεμινάρια/εκπαιδευτικές δράσεις,  ομόφωνα 

εγκρίνει  την οικονομική ενίσχυση σύμφωνα με τους πίνακες ως 

ακολούθως:  

Α. Συνολικό κόστος για το Α’ εξάμηνο 16.167,00€ (54% του εγκεκριμένου 

ετήσιου προϋπολογισμού)  

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΦΟΙΤΗΤΙΚΩΝ ΟΜΑΔΩΝ ΓΙΑ ΤΟ Α΄ ΕΞΑΜΗΝΟ 2025 

α/α Όνομα Φοιτ. Ομάδας/Δράσεις   Εγκριθέν Ποσό   

1 
Σύλλογος Φοιτητών Φαρμακευτικής Ελλάδος (Σ.Φ.Φ.Ε.)  

                                                         
976,50 €  

2 
ITS Student Chapter  

                                                         
200,00 €  

3 
EUROAVIA Patras 

                                                      
1.162,50 €  

4 
BEST Patras  

                                                         
250,00 €  

5 
  Ένωση Φοιτητών Φαρμακευτικής Ελλάδας 

                                                         
410,00 €  

6 
IEEE Student Branch  

                                                      
1.625,00 €  

7 
UPatras S.E.G. Student Chapter 

                                                      
1.000,00 €  

8 
  Engenius Patras  

                                                         
860,00 €  

9 
ACM Student Chapter University of Patras  

                                                         
173,00 €  

10 

Δράση Εκπαιδευτικής Ρομποτικής του Πανεπιστημίου Πατρών - 
Robots@UP  

                                                         
225,00 €  

11 Patras Med iGEM 2025   *Γ 

12 
Λέσχη Ρομποτικής - Robotics Club UPatras  

                                                         
450,00 €  

13 iGEM Patras   *Γ 

14 
  Φοιτητική ομάδα Μαθηματικού  

                                                         
487,50 €  

15 
BiTUP - Bioscientific Team University of Patras  

                                                           
70,00 €  

16 
NEMAWISE  

                                                         
580,00 €  

17 
Παιδικό Φεστιβάλ του Τ.Ε.Ε.Α.Π.Η  

                                                         
400,00 €  

18 
Harupella  

                                                         
325,00 €  

19 
UoP Atlas – M.ACH  

                                                      
1.276,00 €  

20 
Carob Crunchies  

                                                         
412,50 €  

21 
Θεωρείο  

                                                         
160,00 €  

22 
Hydrolabers  

                                                      
2.000,00 €  

23 
Beerscuits  

                                                         
125,00 €  

ΑΔΑ: ΨΜ10469Β7Θ-0Θ3



3 

 

24 Δίκτυο Εκπαίδευσης και Συμπερίληψης   *Γ 

25 
Beyond Robotics  

                                                      
2.328,73 €  

26 Ελληνική Παιδαγωγική Δράση (ΕΛ.ΠΑΙ.Δ.)   *Γ 

27 

Ευρωπαϊκός Σύνδεσμος Φοιτητών Ηλεκτρολόγων Μηχανικών 
Τοπική Επιτροπή Πάτρας (EESTEC LC Patras) 

                                                         
150,00 €  

28 
HelMSIC - Ελληνική Επιτροπή Διεθνών Σχέσεων Φοιτητών Ιατρικής  

                                                         
520,28 €  

   Σύνολο Χρηματοδότησης   16.167,00€ 

Β. Σχετικά με την Φοιτητική Ομάδα «Ενίσχυση προπτυχιακής και διδακτορικής 

έρευνας», η Επιτροπή Ερευνών ομόφωνα δεν εγκρίνει τη χρηματοδότηση διότι  

δεν συνάδει  με τους σκοπούς της δράσης «Χρηματοδότηση Δράσεων 

Φοιτητικών και Λοιπών Ομάδων Ιδρύματος» κα ι αφετέρου η χρηματοδότηση 

του εξοπλισμού δεν είναι επιλέξιμη.  Επιπλέον, αποφασίζει η εν λόγω ομάδα 

να μην λογίζεται ως φοιτητική ομάδα.  

Γ.  Ως προς τις δύο (2) Φοιτητικές Ομάδες που συγκροτούνται για τη συμμετοχή 

τους στον διαγωνισμό IGEM, η Επιτροπή Ερευ νών ομόφωνα αποφασίζει τη 

συνένωσή τους.  Σχετικά με τις  ομάδες «Δίκτυο Εκπαίδευσης και  

Συμπερίληψης» και την ομάδα «Ελληνική Παιδαγωγική Δράση (ΕΛ.ΠΑΙ.Δ.)»,  

ομόφωνα αποφασίζει την συνένωση τους καθώς εκτός του ότι προέρχονται από 

το ίδιο Τμήμα Επιστημών της Εκπαίδευσης και της Κοινωνικής Εργασίας, ο 

σκοπός και οι δράσεις τους είναι παρεμφερείς.  Οι προαναφερθείσες ομάδες 

δεν χρηματοδοτούνται  έως ότου συνενωθούν.  

Δ. Οι φοιτητικές  ομάδες οι οποίες λαμβάνουν χρηματοδότηση, θα πρέπει σε 

όλες τις έντυπες ή/και ηλ εκτρονικές ανακοινώσεις των χρηματοδοτούμενων 

δράσεων, όπως δελτία τύπου, announcements,  προγράμματα εκδηλώσεων,  

κοινωνικά δίκτυα κ.λπ. να αναφέρεται ρητά η χρηματοδότηση από τον ΕΛΚΕ 

Π.Π. σύμφωνα με το παρακάτω κείμενο: «Η δράση π.χ.  

εκδήλωση/workshop/Ημερίδα/Συνέδριο,  Συμμετοχή σε διαγωνισμό, κ .λπ. 

αποτελεί συγχρηματοδότηση του ΕΛΚΕ Πανεπιστημίου Πατρών/έχει  λάβει  

χρηματοδότηση από τον ΕΛΚΕ Πανεπιστημίου Πατρών».  

Η κα Στ .  Μαθιού, αποχωρεί από την Αίθουσα Συνεδριάσεων.  

18. Επί της αριθμ. 42160/28.04.2025 , η επιτροπή Ερευνών διαπιστώνει  

πως πραγματοποιήθηκε η συζήτηση στην έναρξη της Συνεδρίασης.  

19.  Επί του αριθμ. πρωτ. 42586/28.04.2025 εισηγητικού εγγράφου του 

Τμήματος Διαχείρισης Έργων, αναφορικά με την τακτοποίηση ταμειακής 

διευκόλυνσης για το έργο με Φ.Κ. 8****  και κατόπιν της σύμφωνης γνώμης 

του Επιστημονικά Υπευθύνου κ. Γ. Σ******* , η Επιτροπή Ερευνών, 

λαμβάνοντας υπόψη την απόφασή της στην αριθμ. 960/ 09.04.2025 

Συνεδρίασή της, ενημερώνεται και αποδέχεται την κάλυψη της ταμειακής 

διευκόλυνσης του ανωτέρω έργου μέσω άμεσων  δαπανών από άλλα έργα, 

στα οποία είναι επίσης Επιστημονικά Υπεύθυνος και τα οποία βρίσκονται 

ΑΔΑ: ΨΜ10469Β7Θ-0Θ3



4 

 

σε εξέλιξη, σε διάστημα εντός ενός έτους . Η ανωτέρω απόφαση 

προωθείται στο Συμβούλιο Διοίκησης του Ιδρύματος προς ενημέρωση.  

20. Επί του αριθμ. 42666/28.04.2025 ενημέρωσης σχετικά με την 

Υποβολή προτάσεων από τους ΕΛΚΕ ΑΕΙ για το ακαδημαϊκό έτος 2025 –

2026, στο πλαίσιο  της Πρόσκλησης ΕΚΠ30 με τίτλο « Δράσεις διά βίου 

μάθησης στην Ανώτατη Εκπαίδευση (απόκτηση  ακαδημαϊκής διδακτικής 

εμπειρίας σε νέους επιστήμονες κατόχους διδακτορικού) ακ. ετών 2024 - 

2025, 2025 -  2026 και 2026 -  2027» και του σχετικού εγγράφου με αριθμ. 

1989/07.04.2025 εγγράφου , η Επιτροπή Ερευνών ενημερώνεται σχετικά. 

21. Επί του αριθμ. 42871/28.04.2025 του Καθ. του Τμ. Χημικών 

Μηχανικών κ. Μ. Κορνάρου, σχετι κά με τις κρατήσεις ΕΛΚΕ για έργο 

INTERREG NEXT MED, η Επιτροπή Ερευνών λαμβάνοντα ς υπόψη τον σε ισχύ 

οδηγό χρηματοδότησης, αποφασίζει  ότι  η κράτηση θα πρέπει να τηρηθεί 

στα όρια που προβλέπονται. Ως προς την ιδιαιτερότητα του υπό υποβολή 

έργου, η Επιτροπή αποφασίζει ότι  οι  κρατήσεις, εφόσον δεν μπορούν να 

γίνουν άμεσα ή έμμεσα από το τ ρέχον έργο εφόσον εγκριθεί, μπορο ύν να 

γίνουν από άλλο έργο του ιδίου Επιστημονικά Υπευθύνου.  

22.  …………………………………………………………………………………………………………….. 

23. ……………………………………………………………………………………………………………….. 

24. Επί του αριθμ. 42876/28.04.2025 εισηγητικού εγγρ άφου του Τμ. 

Διοικητικής & Τεχνικής Υποστήριξης  σχετικά με την Ενεργοποίηση φόρμας 

υποβολής αιτήσεων γ ια τις δράσεις Α.01 Χρηματοδότηση Διοργάνωση 

Συνεδρίων, η Επιτροπή ερευνών ενημερώνεται σχετικά και ομόφωνα 

εγκρίνει την ενεργοποίηση της ως άνω φόρμας υποβολής αιτήσεων στην 

επίσημη ιστοσελίδα της Επιτροπής Ερευνών έως την 20.05.2025.  

25.  Επί του αριθμ. 40499/16.04.2025 (αρ. πρωτ. Παν. Πατρών 

32052/16.04.2025)  Μνημονίου Συνεργασίας μεταξύ του Τμήματος 

Γεωπονίας του Πανεπιστημίου Πατρών με τον Ελληνικό Γεωργικό 

Οργανισμό “ΔΗΜΗΤΡΑ” (ΕΛΓΟ-ΔΗΜΗΤΡΑ), η Επιτροπή Ερευνών 

ενημερώνεται σχετικά και εγκρίνει ομόφωνα τη ν υπογραφή του ανωτέρω 

Μνημονίου Συνεργασίας με την επισήμανση ότι αναφορικά μ ε την 

ερευνητική συνεργασία, ο ι δραστηριότητες να είναι σύμφωνες με την 

κείμενη νομοθεσία και τον Οδηγό Χρηματοδότησης της ΜΟΔΥ ΕΛΚΕ και του 

Εσωτερικού Κανονισμού Μεταφοράς Τεχνο λογίας και Διαχείρισης 

Διανοητικής Ιδιοκτησίας.  

Η ανωτέρω απόφαση προωθείται π ρος την Πρόεδρο του Τμήματος και το 

Τμήμα Διεθνών Σχέσεων του Ιδρύματος.  

26. Επί του αριθμ. 40274/16.04.2025 (αρ. πρωτ. Παν. Πατρών 

31893/15.04.2025)  Μνημονίου Συνεργασίας μεταξύ του  Τμήματος Ιατρικής 

του Πανεπιστημίου Πατρών με το Κοινωφελές Σωματείο Αρωγής κ αι 

Φροντίδας Ηλικιωμένων και Ατόμων με Αναπηρία-«ΦΡΟΝΤΙΖΩ», η 

ΑΔΑ: ΨΜ10469Β7Θ-0Θ3



5 

 

Επιτροπή Ερευνών ενημερώνεται σχετικά και εγκρίνει ομόφωνα την 

υπογραφή του ανωτέρω Μνημονίου Συνεργασίας με την επι σήμανση ότι 

αναφορικά με την ερευνητική συνεργασία, οι δραστηριότητες να είναι  

σύμφωνες με την κείμενη νομοθεσία και τον Οδηγό Χρηματοδότησης της 

ΜΟΔΥ ΕΛΚΕ και του Εσωτερικού Κανονισμού Μεταφοράς Τεχνολογίας και 

Διαχείρισης Διανοητικής Ιδιοκτησίας.  

Η ανωτέρω απόφαση προωθείται προς τον Πρόεδρο του Τμήματος και το 

Τμήμα Διεθνών Σχέσεων του Ιδρύματος.  

27.  Επί του αριθμ. 42617/28.04.2025 αιτήματος σχετική με την παροχή 

γονικής άδειας στο πλαίσιο του Φ.Κ. 60021, η Επιτροπή Ερευνών 

ενημερώνεται σχετικά  και ομόφωνα αποφασίζει την αναβολή του εν λόγω 

αιτήματος, σε αναμονή της διατύπωσης άποψης της Νομικής Συνεργάτιδας 

του ΕΛΚΕ κ. Αρ. Μαρούντα καθώς και την καταγραφή ενός σύντομου 

ιστορικού.   

28.   Επί του αριθμ. 42447/28.04.2025 αιτήματος του κ. Κ. Ρ********* ,   

σχετικά με την αναγνώριση του Μεταπτυχιακού του τίτλου και της  

προϋπηρεσίας για μισθολογική εξέλιξη, η Επιτροπή Ερευνών ομόφωνα: α. 

εγκρίνει την αναγνώριση του Μεταπτυχιακού τίτλου, το οποίο είναι 

συναφές με το υπό ανάθεση έργο και β. εγκρίνει την αναγνώριση 

προϋπηρεσίας,  η οποία έχει διανυθεί δυνάμει συμβάσεων έργου σε 

υπηρεσίες και φορείς της παρ. 1 του άρθρου 7 του ν. 4354/ 2015,  

σύμφωνα με το άρθρο 11 του ν. 4354/2015  και συμβάσεις έργου ιδιωτικού 

δικαίου ορισμένου χρόνου (ΙΔΟΧ) . Με τη νέα μισθολογική κατάταξη,  ο κ. Κ. 

Ρ*********, κατατάσσεται στο ΜΚ6, στο πλαίσιο του έργου με Φ.Κ. 82353 .  

29.  Επί του αριθμ. 42476/28.04.2025  αιτήματος της κας Α. Ζ*********, 

σχετικά με την αναγνώριση προϋπηρεσίας για μισθολογική εξέλιξη, η 

Επιτροπή Ερευνών ομόφωνα εγκρίνει την αναγνώριση προϋπη ρεσίας, η 

οποία έχει διανυθεί δυνάμει συμβάσεων έργου σε υπηρεσίες και φορείς 

της παρ. 1 του άρθρου 7 του ν.  4354/ 2015, σύμφωνα με το άρθρο 11 του 

ν. 4354/2015 και συμβάσεις έργου ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου 

(ΙΔΟΧ). Με τη νέα μισθολογική κατάταξη,  η κα. Α.  Ζ********* 

κατατάσσεται στο ΜΚ 2, στο πλαίσιο του έργου με Φ.Κ.  82507.  

30. Επί του αριθμ. 42445/28.04.2025 αιτήματος του κ. Κ. Ρ*********,  

σχετικά με την αναγνώριση του Μεταπτυχιακού του τίτλου και της  

προϋπηρεσίας για μισθολογική εξέλιξη, η Επιτρο πή Ερευνών ομόφωνα: α. 

εγκρίνει την αναγνώριση του Μεταπτυχιακού τίτλου, το οποίο είναι 

συναφές με το υπό ανάθεση έργο και β. εγκρίνει την αναγνώριση 

προϋπηρεσίας,  η οποία έχει διανυθεί δυνάμει συμβάσεων έργου σε 

υπηρεσίες και φορείς της παρ. 1 του άρθρου 7 του ν. 4354/ 2015, 

σύμφωνα με το άρθρο 11 του ν. 4354/2015  και συμβάσεις έργου ιδιωτικού 

δικαίου ορισμένου χρόνου (ΙΔΟΧ). Με τη νέα μισθολογική κατάταξη,  ο κ. Κ. 

ΑΔΑ: ΨΜ10469Β7Θ-0Θ3



6 

 

Ρ**********, κατατάσσεται στο ΜΚ6, στο πλαίσιο του έργου με Φ.Κ. 

82453. 

31. Επί του αριθμ.  40087/15.04.2025 αιτήματος της κας Μ. Ε. 

Ρ**********, σχετικά με την αναγνώριση του Μεταπτυχιακού της τίτλου, 

η Επιτροπή Ερευνών ομόφωνα εγκρίνει την αναγνώριση του 

Μεταπτυχιακού τίτλου, το οποίο είναι συναφές με το υπό ανάθεση έργο . 

Με τη νέα μισθολογική κατάταξη, η κα Μ. Ε. Ρ********* ,  κατατάσσεται 

στο ΜΚ3, στο πλαίσιο του έργου με Φ.Κ.  60021.  

32.  Επί του αριθμ. 41757/25.04.2025 αιτήματος του Επιστημονικά 

Υπευθύνου του έργου με Φ.Κ. 83720 κ. Κ. Νικολακόπουλου  σχετικά με την 

ενοικίαση αυτοκινήτου κατά τη διάρκεια μετακινήσεων στο Ηράκλειο 

Κρήτης στις  08.04.2025, η Επιτροπή Ερευνών ενημερώνεται σχετικά με την 

αναγκαιότητα που προκύπτει για την  ως άνω μετακίνηση και ομόφωνα 

εγκρίνει την ενοικίαση αυτοκινήτου, σύμφωνα με τα αναφερόμενα στο ως 

άνω έγγραφο.  

33.  Επί του αριθμ. 42319/28.04.2025 αιτήματος του Επιστημονικά 

Υπευθύνου του έργου με Φ.Κ. 82751 κ. Γ. Ζερβάκη και του εισηγητικού 

εγγράφου του Τμ. Διαχείριση ς Έργων,  σχετικά με την αποζημίωση 

οδοιπορικών στο πλαίσιο του έργου: Automated Printed Neural Network 

via Software-Hardware Approximation and Codesign for Machine Learning 

Classif ication in Printed Electronics_AutoPNN _Αρ. Πρότασης 17048_ Φ.Κ.  

82751/Ε.Υ. Ζερβάκης Γεώργιος, η Επιτροπή Ερευνών ενημερώνεται πως στο 

πλαίσιο υλοποίησης του ως άνω έργου ο Επιστημονικά Υπεύθυνος κ.  

Ζερβάκης Γεώργιος μετέβη στο Γαλλία για συμμετοχή σ το συνέδριο Design,  

Automation and Test in Europe Conference (DATE) 2025 για παρουσίαση 

εργασίας και λόγω συστημικού προβλήματος, ενώ το αίτημα μετακίνησης 

για τις ημερομηνίες αναχώρησης 29/03/ 2025 και επιστροφής 04/04/2025 

καταχωρήθηκε από τον Ε πιστημονικά Υπεύθυνο προ της μετακίνησης,  δεν 

οριστικοποιήθηκε και δεν εγκρίθηκε από το Τμήμα Διαχείρισης, με 

αποτέλεσμα να γίνει η μετακίνηση χωρίς την έγκριση του Προέδρου της 

Επιτροπής Ερευνών. Η Επιτροπή Ερευνών αρχικά διαπιστώνει πως το 

αίτημα μετακίνησης,  καταχωρήθηκε ολοκληρωμένο μέσω web rescom στις 

16/04/2025 και στη συνέχεια εγκρίθηκε στις 23/04/2025  και ομόφωνα 

εγκρίνει το ως άνω αίτημα.   

34.  Επί του αριθμ. 40367/16.04.2025 εισηγητι κού σημειώματος του Τμ.  

Λογιστικής και Χρηματοοικονομικών Συναλλαγών σχετικά με καταχώρηση 

παραστατικού έτους 2024, η Επιτροπή Ερευνών ενημερώνεται σχετικά και 

ομόφωνα εγκρίνει την καταχώρηση του παραστατικού "Τιμολόγιο 

Εξωτερικού" με ημερομηνία της παρούσας  Συνεδρίασης,  λαμβάνοντας 

υπόψη πως σε περίπτωση μη καταχώρησης του τιμολογίου, είναι αδύνατη 

η εξόφλησή του.  

ΑΔΑ: ΨΜ10469Β7Θ-0Θ3



7 

 

35. Η Επιτροπή Ερευνών ενημερώνεται επί του αριθμ. 39804/15. 04.2025 

εγγράφου σχετικά με την Οριστικοποίηση Έκθεσης Επαλήθευσης 

Ενδιάμεσης Αναφοράς Προόδου και καταβολή ενδιάμεσης δόσης για το υπ’ 

αρ. 14812 Έργο στο πλαίσιο τη ς Υποδράσης 2 Προκήρυξης 

«Χρηματοδότηση της Βασικής Έρευνας (Οριζόντια Υποστήριξη όλων των 

Επιστημών), Εθνικό Σχέδιο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας (Ελλάδα 2.0)» ,  

100% επιλεξιμότητα δαπανών,  -  Δικαιούχος/Φορέας Υποδοχής:  

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΑΤΡΩΝ - Επιστημονικά Υπεύθυνος: ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΚΑΡΑΜΑΝΗΣ, στο πλαίσιο του έργου με Φ.Κ. 82867 και Επιστημονικά 

Υπεύθυνο τον κ Δημ. Καραμάνη .  

36. Η Επιτροπή Ερευνών ενημερώνεται επί του αριθμ. 39805/15.04.2025 

εγγράφου σχετ ικά με την Οριστικοποίηση Έκθεσης Επαλήθευσης 

Ενδιάμεσης Αναφοράς Προόδου και καταβολή ενδιάμεσης δόσης για το υπ’ 

αρ. 15566 Έργο στο πλαίσιο της Υποδράσης 1 Προκήρυξης 

«Χρηματοδότηση της Βασικής Έρευνας (Οριζόντια Υποστήριξη όλων των 

Επιστημών), Εθνικό Σχέδιο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας (Ελλάδα 2.0)»,  

100% πιστοποίηση δαπανών, -  Δικαιούχος/Φορέας Υποδοχής: 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΑΤΡΩΝ - Επιστημονικά Υπεύθυνη: ΣΤΕΛΛΑ ΤΣΟΚΑ , στο 

πλαίσιο του έργου με Φ.Κ.  82737 και Επιστημονικά Υπεύθυνη  την κα Στ.  

Τσόκα.  

37.  Η Επιτροπή Ερευνών ενημερώνεται επί του αριθμ. 

40939/23.04.2025 εγγράφου σχ ετικά με την 4η Πιστοποίηση (Περίοδος 

αιτήματος δαπανών: 01.09.2024 – 28.02.2025), πιστοποιούμενες για το 

πρόγραμμα δαπάνες 20.96,35€ με 100% πιστοποίηση των δαπανών, στο 

πλαίσιο του έργου με  Φ.Κ. 82472 και Επιστημονικά Υπεύθυνο τον 

Καθηγητή Χρ. Μπούρα, Πρ ύτανης Πανεπιστημίου Πατρών.  

38. Επί του αριθμ. 40189/16.04.2025 εγγράφου σχετικά με την 1η 

Επικαιροποίηση της Απόφασης Υλοποίησης με Ίδια Μέσα (ΑΥΙΜ), Υποέργου 

2: «Γραφείο Διασύνδεσης και Επιχειρηματικότητας Πανεπιστημίου 

Πατρών» της Πράξης: «Υπηρεσίες Υποστή ριξης Φοιτητών του 

Πανεπιστημίου Πατρών στην ένταξή τους στην αγορά εργασίας» (MIS 

6018184 / Φ.Κ. 83880), στο πλαίσιο του έργου με Φ.Κ. 83880 και 

Επιστημονικά Υπεύθυνο τον κ Παρ. Γεωργίου, η Επιτροπή Ερευνών 

ομόφωνα εγκρίνει την 1η Επικαιροποίηση της Απόφα σης Υλοποίησης με 

Ίδια Μέσα (ΑΥΙΜ) ,  την εν συνεχεία αποστολή της συνοδευόμενη από το 

σύνολο των απαιτούμενων εγγράφων στην Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης 

του ανωτέρω Επιχειρησιακού Προγράμματος  και την υποβολή του Τεχνικού 

Δελτίου Υποέργου (Τ.Δ.Υ.) στο ΟΠΣ.  

39.  Επί της αριθμ. 32714/28.03.20 25 Ενδιάμεσης Έκθεσης και 

αξιολόγησης αυτής με Επιστημονικά Υπεύθυνη την κα Ι .  Παπαβασιλείου, 

Επικ. Καθηγήτρια του Τμήματος Χημικών Μηχανικών, στο πλαίσιο του 

ΑΔΑ: ΨΜ10469Β7Θ-0Θ3



8 

 

προγράμματος «ΜΕΔΙΚΟΣ», η Επιτροπή Ερευνών ομόφωνα εγκρίνει το 

περιεχόμενο της εν λόγω Έκθεσης κα θώς και την εκταμίευση της 2 η ς  δόσης 

ήτοι 2.500,00 ευρώ, σύμφωνα με την πρόσκληση του προγράμματος με 

Φ.Κ. 82860, καθώς και με την  επισήμανση να γίνεται αναφορά   στην 

οικονομική στήριξη της Επιτροπής Ερευνών στο τελικό κείμεν ο της 

δημοσίευσης, σύμφωνα με το πρότυπο ευχαριστιών όπως αναφέρεται στη 

σελίδα της Δράσης Α.17: Ενίσχυση Νεοδιοριζόμενων Μελών ΔΕΠ, ΕΔΙΠ, 

ΕΕΠ.   

40. Επί της αριθμ. 32738/28.03.2025 Ενδιάμεσης Έκθεσης και 

αξιολόγησης αυτής με Επιστημονικά Υπεύθυνο τον κ Ανδ. Β ούρο, Επικ.  

Καθηγητή του Τμήματος Μηχανολόγων και Αεροναυπηγών Μηχανικών , στο 

πλαίσιο του προγράμματος «ΜΕΔΙΚΟΣ», η Επιτροπή Ερευνών ομόφωνα 

εγκρίνει το περιεχόμενο της εν λόγω Έκθεσης καθώς και την εκταμίευση 

της 2η ς  δόσης ήτοι 2.500,00 ευρώ, σύμφωνα με τ ην πρόσκληση του 

προγράμματος με Φ.Κ. 82775, καθώς και με την  επισήμανση να γίνεται 

αναφορά  στην οικονομική στήριξη της Επιτροπής Ερευνών στο τελικό 

κείμενο της δημοσίευσης, σύμφωνα με το π ρότυπο ευχαριστιών όπως 

αναφέρεται στη σελίδα της Δράσης Α.17: Εν ίσχυση Νεοδιοριζόμενων 

Μελών ΔΕΠ, ΕΔΙΠ, ΕΕΠ.   

41. Επί του αριθμ. 42293/28.04.2025 Τελικής Έκθεσης & Αναλυτικής 

Έκθεσης Πεπραγμένων του έργου με Επιστημονικά Υπεύθυνη την  κα Ελ. 

Αλμπάνη, Αν. Καθηγήτρια του Τμήματος Νοσηλευτικής, καθώς και της 

αξιολόγησης αυτών στο πλαίσιο του προγράμματος «Κ. ΚΑΡΑΘΕΟΔΩΡΗ 

2021, πρώην ΤΕΙ Δυτικής Ελλάδας -  Βασική Έρευνα» και εκταμίευση της 

3ης δόσης του έργου, η Επιτροπή Ερευνών εγκρίνει ομόφωνα το 

περιεχόμενο της εν λόγω Έκθεσης καθώς και την εκταμίευση της γ΄ δόσης,  

ήτοι 4.500,00 ευρώ, σύμφωνα με την πρόσκληση του προγράμματος με 

Φ.Κ. 81840.   

42. Επί του αριθμ. 40353/16.04.2025 εισηγητικού εγγράφου του 

Τμήματος Διαχείρισης Έργων της ΜΟΔΥ ΕΛΚΕ σχετικά με την ολοκλήρωση 

της Πράξης «Απόκτηση Ακαδημαϊκής Διδακτικής Εμπειρίας σε Νέους 

Επιστήμονες Κατόχους Διδακτορικού, για το ακαδημαϊκό έτος 2022 – 2023 

στο Πανεπιστήμιο Πατρών» (ΕΣΠΑ 2014 -2020), με Επιστημονικά Υπεύθυνο 

τον Καθηγητή Διονύσιο Μαντζαβίνο, η Επιτροπή Ερευνών λ αμβάνοντας 

υπόψη: α) την ολοκλήρωση του Επιχειρησιακού Προγράμματ ος «Ανάπτυξη 

Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση» (ΕΣΠΑ 2014 -

2020), β) τα παρακάτω τελικά οικονομικά στοιχεία της Πράξης «Απόκτηση 

Ακαδημαϊκής Διδακτικής Εμπειρίας σε Νέους Ε πιστήμονες Κατόχους 

Διδακτορικού, για το ακαδημαϊκό έτος 2022 – 2023 στο Πανεπιστήμιο 

Πατρών» με Επιστημονικά Υπεύθυνο τον Καθηγητή Διονύσιο Μαντζαβίνο:  

ΑΔΑ: ΨΜ10469Β7Θ-0Θ3



9 

 

Στοιχεία Πράξης: Οικονομικά Στοιχεία Πράξης: 

Α/
Α 

Κωδικός 
Πρόσκλησ
ης 

Κωδ. 
Πράξη
ς στο 
ΟΠΣ 

Κωδ. 
Φ.Κ. 

Ακαδημαϊ
κά έτος 

Τίτλος 
Πράξης 

Εγκεκριμένος 
Προϋπολογισμ
ός (αρχικός) 
βάσει Τ.Δ.Π. 

Χρηματοδότη
ση Πράξης 
(καταθέσεις 
σε Τρ. Λογ. 
Πράξης) 
μέσω 
αιτημάτων 
ΕΛΚΕ 

Προϋπολογισ
μός 
Ολοκλήρωσης 
βάσει 
Πιστοποιημέν
ων Δαπανών 
στο ΟΠΣ 

Αδιάθετο 
Υπόλοιπο
_ 
Επιστροφ
ή Ποσού 
Καταθέσε
ων 

1 ΕΔΒΜ 191 
51807

98 
8219

0 
2022-2023 

«Απόκτηση 
Ακαδημαϊκ
ής 
Διδακτικής 
Εμπειρίας 
σε Νέους 
Επιστήμονε
ς Κατόχους 
Διδακτορικ
ού, για το 
ακαδημαϊκ
ό έτος 2022 
– 2023 στο 
Πανεπιστήμ
ιο Πατρών» 

1.637.130,00 1.239.600,00 1.212.813,37 26.786,63 

και γ) την ολοκλήρω ση του φυσικού και οικονομικού αντικειμένου της ανωτέρω 

Πράξης και της υποβολής του Τεχνικού Δε λτίου Υποέργου στο ΟΠΣ (Τ.Δ.Υ. 

Ολοκλήρωσης με id 563343 όπως υποβλήθηκε την 16η.04.2025) , ομόφωνα 

εγκρίνει:  I .  την επιστροφή του αδιάθετου υπόλοιπου  στο Λογαρια σμό που 

τηρείται στην Τράπεζα της Ελλάδος «ΠΔΕ ΑΔΙΑΘΕΤΑ ΥΠΟΛ. ΠΑΡ ΕΛΘ. ΟΙΚΟΝ. 

ΕΤΩΝ» με IBAN GR8501000233100100000231000, II .  την επιστροφή των 

παραχθέντων τόκων στον τραπεζικό Λογαριασμό που τηρείται στην Τράπεζα της 

Ελλάδος «ΠΔΕ ΑΔΙΑΘΕΤΑ ΥΠΟΛ. ΠΑΡΕΛΘ. ΟΙΚΟ Ν. ΕΤΩΝ» με IBAN 

GR8501000233100100000231000, II I)  το κλείσιμο το υ αντίστοιχου τραπεζικού 

λογαριασμού της Πράξης και IV) την υποβολή του Τελικού Τεχνικού Δελτίου 

Πράξης στο ΟΠΣ (Τ.Δ.Π. Ολοκλήρωσης) της Πράξη  ως ακολούθως:   

Στοιχεία Τραπεζικού 
Λογαριασμού Πράξης:    

Αιτιολογία Κατάθεσης: 

Α/Α Κωδ. Φ.Κ. 
Ακαδημα
ϊκά έτος 

Πρόσκλ
ηση 

Iban Λογαριασμού 
Πράξης 

Τράπ
εζα  

Επιστρεφ
όμενο 
Ποσό 
Καταθέσε
ων: 

Κωδ. 
ΟΠΣ 

Τίτλος 
Πράξης 

Ενάριθμος 

1 82190 
2022 - 
2023 

ΕΔΒΜ 
191 

GR50 0171 5340 0065 
3416 3344 081 

Πειρα
ιώς 

26.786,63 
5180

798 

«Απόκτη
ση 
Ακαδημα
ϊκής 
Διδακτικ
ής 
Εμπειρία
ς σε 
Νέους 
Επιστήμο
νες 
Κατόχους 
Διδακτορ
ικού, για 
το 
ακαδημα
ϊκό έτος 
2022 – 
2023 στο 

2022ΣΕ345
10083 

ΑΔΑ: ΨΜ10469Β7Θ-0Θ3



10 

 

Πανεπιστ
ήμιο 
Πατρών» 

 

43.  Επί του αριθμ. 39816/15.04.2025 εισηγητικού εγγράφου του Τμήματος 

Διαχείρισης Έργων της  ΜΟΔΥ ΕΛΚΕ σχετικά με τις διαδικασίες ολοκλήρωσης του 

έργου με Φ.Κ. 81457 και Επιστημονικά Υπεύ θυνο τον Καθηγητή Γ. Πατρινό,  η 

Επιτροπή Ερευνών λαμβάνοντας υπόψη  ότι:  α) το έργο με Φ.Κ. 81457, με τίτλο: 

« Εμβληματική Δράση για την Έρευνα Νευροεκφυλιστικών Παθήσεων στη Βάση 

της Ιατρικής Ακριβείας με κωδ. αριθμ. 2018ΣΕ013 00001 του Εθνικού Σκέλους 

της ΓΓΕΤ» και Επιστημονικά Υπεύθυνο τον Καθηγητή Γ. Πατρινό ολοκληρώθηκε 

επιτυχώς και καταβλήθηκε η τελική αποπληρωμή και β) δεν υπάρχουν 

ταμειακές/ δανειακές εκκρεμότητες στο ως άνω έργο, εγκρίνει ομόφωνα την 

περάτωσή του, αφού ολοκληρωθούν οι παρακάτω  διοικητικές ενέργειες: Ι.  

Τακτοποίηση της κράτησης του ΕΛΚΕ, σύμφωνα με τις πιστοποιημένες έμμεσες 

δαπάνες του έργου,  συνολικού ποσού 8.821,04 €, I I .  Επιστροφή των 

πιστωτικών τόκων που δημιουργήθηκαν στο έργο στο Λογαριασμό «Αδιάθ ετα 

υπόλοιπα Νομικών Προσώπων παρελθόντων οικονομικών ετών» με IBAN 

GR8501000233100100000231000 που τηρείται στην Τράπεζα της Ελλάδος βάσει 

της ΥΑ Αριθμ. 141876/27.12.2021  (Β΄ 6263) και II I .  Κλείσιμο του διακριτού 

τραπεζικού λογαριασμού που δημιουργήθηκε για το συγκεκριμένο  έργο με 

αριθμό IBAN: GR71 0140 5340 5340 0200 1000 598.  

44.  Επί του αριθμ. 42140/28.04.2025 αιτήματος του Επιστημονικά Υπευθύνου 

του έργου με Φ.Κ. 83782 και τίτλο:  «ΣΕΜΙΝΑΡΙΑ _01_ΚΕΔΙΒΙΜ», Πρύτανη 

Πανεπιστημίου Πατρών, Καθηγητή Χρ. Μπούρα, η Επιτροπή Ερευνών εγκρίνει 

ομόφωνα την επιστροφή ποσού 800,00 ευρώ σε λογαριασμό της κας Μ****** 

Γ******* (δεν συγκροτήθηκε το τμήμα στο σεμινάριο με τίτλο: «ΠΡΟΗΓΜΕΝΗ 

ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΥΤΙΚΗ ΕΚΠΑ ΙΔΕΥΣΗ ΣΤΗ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΝΕΥΡΟΜΥΪΚΩΝ ΔΙΑΤΑΡΑΧΩΝ 

ΓΙΑ ΠΑΙΔΙΑ ΚΑΙ ΕΝΗΛΙΚΕΣ»)  καθώς και την έκδοση του αντίστοιχου τιμολογίου,  

στο πλαίσιο του έργου με Φ.Κ. 83782 και τίτλο: «ΣΕΜΙΝΑΡΙΑ_01_ΚΕΔΙΒΙΜ».  

45.  Επί του αριθμ. 42141/28.04.2025 αιτήματος του Επιστημονικά Υπευθύν ου 

του έργου με Φ.Κ. 83782 και τίτλο:  «ΣΕΜΙΝΑΡΙΑ_01_ΚΕΔΙΒΙΜ», Πρύ τανη 

Πανεπιστημίου Πατρών, Καθηγητή Χρ. Μπούρα, η Επιτροπή Ερευνών εγκρίνει 

ομόφωνα την επιστροφή ποσού 200,00 ε υρώ σε λογαριασμό της κας Μ*****  

Κ********** (δεν συγκροτήθηκε το τμήμα στο σεμ ινάριο με τίτλο: ««Στατιστική 

Ανάλυση με SPSS: Ποσοτικές & Ποιοτι κές Μέθοδοι»)  καθώς και την έκδοση του 

αντίστοιχου τιμολογίου, στο πλαίσιο του έργου με Φ.Κ. 83782 και 

τίτλο:«ΣΕΜΙΝΑΡΙΑ_01_ΚΕΔΙΒΙΜ». 

ΑΔΑ: ΨΜ10469Β7Θ-0Θ3



11 

 

46.  Επί του αριθμ. 42146/28.04.2025 αιτήματος του Επιστημονικά Υπευθύνου 

του έργου με Φ.Κ. 83782 και τίτλο:  «ΣΕΜΙΝΑΡΙΑ_01_ΚΕΔΙΒ ΙΜ», Πρύτανη 

Πανεπιστημίου Πατρών, Καθηγητή Χρ. Μπούρα, η Επιτροπή Ερευνών εγκρίνει 

ομόφωνα την επιστροφή ποσού 400,00 ευρώ (δεν συγκροτήθηκε το τμήμα, στο 

σεμινάριο με τίτλο: «ΠΡΟΗΓΜΕΝΗ ΦΥΣΙ ΚΟΘΕΡΑΠΕΥΤΙΚΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ ΣΤΗ 

ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΝΕΥΡΟΜΥΪΚΩΝ ΔΙΑΤΑΡΑΧΩΝ ΓΙ Α ΠΑΙΔΙΑ ΚΑΙ ΕΝΗΛΙΚΕΣ»)  καθώς και 

την έκδοση του αντίστοιχου τιμολογίου, στο πλαίσιο του έργου με Φ.Κ. 83782 

και τίτλο:«ΣΕΜΙΝΑΡΙΑ_01_ΚΕΔΙΒΙΜ». 

47.  Επί του αριθμ. 42198/28.04.2025 εγγράφου του  Τμήματος Επιστημών της 

Εκπαίδευσης και Κοινωνικής Εργασίας σχετικά με την απαλλαγή από τα τέλη 

φοίτησης του Διιδρυματικού Διατμηματικού Προγράμματος Μεταπτυχιακών 

Σπουδών με τίτλο "Πολιτική Ανώτατης Εκπ/σης: Θεωρία και Πράξη",  στο 

πλαίσιο του έργου με  Φ.Κ.  80651, με τίτλο: «Π.Μ.Σ.:  "Πολιτική Ανώτατης 

Εκπαίδευσης: Θεωρία κα ι Πράξη"» και Επιστημονικά Υπε ύθυνο τον Καθηγητή Γ. 

Σταμέλο, η Επιτροπή Ερευνών εγκρίνει ομόφωνα την επιστροφή διδάκτρων 

λόγω απαλλαγής στην μεταπτυχιακή φοιτήτρια κα Β*** Χ******** (1.500,00 

ευρώ).  

48.  Επί του αριθμ. 41943/25.04.2025 εγγράφου της Επιστημονικά  Υπεύθυνης 

του έργου με Φ.Κ. 81221 και τίτλο: «Επικουρικό Διδακτικό Έργο Μεταπτυχιακών 

Φοιτητών/ Υποψήφιων Διδακτόρων Τμήματος Γεωπονίας από την Επιτροπή 

Ερευνών» σχετικά με την αντικατάσταση της Επιστημονικά Υπεύθυνης του ως 

άνω έργου, η Επιτροπή Ερευνών ομόφωνα εγκρίνει την αντικατάσταση της κας 

Μ. Παπαδάκη από την κα Βλ. Μπεκιάρη.  

49.  Επί του αριθμ. 41945/25.04.2025 εγγράφου της Επιστημονικά Υπεύθυνης 

του έργου με Φ.Κ. 82935 και τίτλο: «Ενίσχυ ση Τμήματος ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ για 

κάλυψη έκτακτων λειτουργικών αναγκών, α πό την Επιτροπή Ερευνών» σχετι κά 

με την αντικατάσταση της Επιστημονικά Υπεύθυνης του ως άνω έργου, η 

Επιτροπή Ερευνών ομόφωνα εγκρίνει την αντικατάσταση της κας Μ. Παπαδάκη 

από την κα Βλ. Μπεκιάρη.  

50.  Επί του αριθμ. 41947/25.04.2025 εγγράφου της Επιστημονικά Υπεύθυνης 

του έργου με Φ.Κ.  82267 και τίτλο: «Ενίσχυση Υπολογιστικού Κέντρου Τμήματος 

Γεωπονίας από Επιτροπή Ερευνών » σχετικά με την αντικατάσταση της 

Επιστημονικά Υπεύθυνης του ως άνω έργου,  η Επιτροπή Ερευνών ομόφωνα 

εγκρίνει την αντικατάσταση της κας Μ.  Παπαδάκη από την κα Βλ. Μπεκιάρη. 

51.  Επί του αριθμ. 41957/25.04.2025  εγγράφου του Επιστημονικά Υπεύθυνου  

του έργου με Φ.Κ.  81686 και τίτλο: «"ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΚΟΣΜΗΤΕΙΑΣ ΣΧΟΛΗΣ 

ΓΕΩΠΟΝΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΑΤΡΩΝ ΑΠΟ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΕΡΕΥΝΩΝ" » 

σχετικά με την αντικατάσταση του Επιστημονικά Υπεύθυνου του ως άνω έργου, 

ΑΔΑ: ΨΜ10469Β7Θ-0Θ3



12 

 

η Επιτροπή Ερευνών ομόφωνα εγκρίνει την αντικατάσταση  του κ Αθ. Λάνταβου 

από την κα Μ. Παπαδάκη.  

52.  Επί του αριθμ. 41933/25.04.2025 αιτήματος του Επιστημονικά Υπευθύνου 

του έργου με Φ.Κ. 83843 και τίτλο: «25064_Systematic appl ication of artif icial  

intell igence and digit ization solutions in production_AILEAN 5.0» κ Γ. 

Χρυσολούρη, η Επιτροπή Ερευνών ομόφωνα εγκρίνει την μη δημοσίευση της 

Προκήρυξης με αριθ. πρωτ. 38744/10-04-2025, εγκεκριμένη στην αριθμ. 

961/16.04.2025 Συνεδρίαση της Επιτροπής Ερευνών, λόγω αλλαγής στον 

σχεδιασμό υλοποίησης του έργου.  

53.  Επί του αριθμ. 40406/16.04.2025 αιτήματος έκδοσης Χ.Ε.Π. (μετακίνηση 

μελών Ερευνητικής Ομάδας στο ε ξωτερικό) ποσού 5.400,00 ευρώ, η Επιτροπή 

Ερευνών ενημερώνεται κα ι εγκρίνει ομόφωνα το σχετικό αίτημα στο πλαίσιο 

του έργου με Φ.Κ. 82537, με τίτλο: « 01C0033_ΜΜΕ & Ευρωπαικές Πρωτότυπες 

Γεωγραφικές Ενδείξεις » και Επιστημονικά Υπεύθυνο τον κ Ευαγ. Παπαδάκη . Για 

την εκταμίευση του ποσού θα γίνει χρήση του Τραπεζικού λογαρ ιασμού 

υπόλογου GR*************************  Ε.Τ.Ε.  

 
……………………………………………………………………………………………………………………………………… 
 
 

Ο Πρόεδρος  
της Επιτροπής Ερευνών 

 
 
 

Καθηγητής  
Χρήστος Ι.  Μπούρας  

Πρύτανης Πανεπιστημίου Πατρών 
 
 

ΑΔΑ: ΨΜ10469Β7Θ-0Θ3


		2025-08-08T12:54:38+0300
	Athens




